Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»

ПРИКАЗ

26.09.2011 г.                                                                                                                  № 229/1
О внесении изменений в положение

об оплате труда

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 года № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников», письма департамента образования и науки администрации Кемеровской области от 04.08.2011             № 4273/04, постановления администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 05.09.2011 № 1219 «О внесении изменения в Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 31.03.2011 года № 460 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников  МС(к)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»:
1.1. В пункте 6.2. слова «20 часов в неделю - учителям 1-4 классов школы» заменить словами «18 часов в неделю - учителям 1-4 классов школы».

2. Приказ распространяет свое действие на взаимоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                                                          Д.И.Данилов
Согласовано:
Председатель управляющего совета школы                                                 Е.В. Свиридова
Протокол № 3 от 26.09.2011 года

Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета школы                                             Ю.В. Трегубова
Протокол №  5 от 16.09.2011 года

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»

ПРИКАЗ

26.09.2011г.                                                                                                                     № 229/2
О внесении изменений в положение

об оплате труда

В связи с увеличением объемов финансирования на оплату труда учителей внести изменения в Положение по оплате труда работников  МС(к)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

Пункт 2.1.7. изложить в следующей редакции: «Базовая часть фонда оплаты труда составляет 80,1 %, а  стимулирующая часть фонда оплаты труда  -  18,3 % от общего размера фонда оплаты  труда.».

           2.    Данные изменения распространяются на взаимоотношения, возникшие  с 01.09.2011 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                                                          Д.И.Данилов

Согласовано:
Председатель управляющего совета школы                                                 Е.В. Свиридова
Протокол  № 3 от 20.09.2011 года

Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета школы                                             Ю.В. Трегубова

Протокол  №  5 от 16.09.2011 года

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»

ПРИКАЗ

10.10.2011                                                                                                                       №  246
О внесении изменений в положение

об оплате труда

В связи с увеличением объемов финансирования на оплату труда учителей внести изменения в Положение по оплате труда работников  МС(к)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.1.7. изложить в следующей редакции: «Базовая часть фонда оплаты труда составляет 79,6 %, а  стимулирующая часть фонда оплаты труда  -  19,8 % от общего размера фонда оплаты  труда.».

           2. Данные изменения распространяются на взаимоотношения, возникшие  с 01.10.2011 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                                                          Д.И.Данилов

Согласовано:
Председатель управляющего совета школы                                                 Е.В. Свиридова
Протокол № 4 от 07.10.2011 года

Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета школы                                             Ю.В. Трегубова

Протокол №  6  от 10.10.2011 года

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»

ПРИКАЗ

26.09.2011 г.                                                                                                                       № 229/3
О внесении изменений в Положение

о распределении стимулирующей
части фонда оплаты труда

 В связи с увеличением объемов финансирования на оплату труда учителей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.2. Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда изложить в следующей редакции: «Доля стимулирующей части фонда оплаты труда составляет не менее 18,3 % от фонда оплаты труда и распределяется на стимулирующие выплаты по видам:

премиальные выплаты по итогам работы (не менее 72 % от стимулирующего фонда);

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы (до 20% от стимулирующего фонда);

выплаты за качество выполняемых работ (до  5% от стимулирующего фонда);

иные поощрительные выплаты (до  3% от стимулирующего фонда и при наличии экономии).
2. 1 абзац пункта 2.4. Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда дополнить словами: «Стоимость 1 балла считается отдельно по учителям и «прочему» персоналу.».

3. Данные изменения распространяются на взаимоотношения, возникшие  с 01.09.2011 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                                                                    Д.И.Данилов

Согласовано:
Председатель управляющего совета школы                                                 Е.В. Свиридова
Протокол № 3 от 26.09.2011 года

Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета школы                                             Ю.В. Трегубова

Протокол №  5  от 16.09.2011 года

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 6 VIII вида»

ПРИКАЗ

10.10.2011 г.                                                                                                                   № 246/1
О внесении изменений в Положение

о распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда

В связи с увеличением объемов финансирования на оплату труда учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.2. Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда изложить в следующей редакции: «Доля стимулирующей части фонда оплаты труда составляет не менее 19,8 % от фонда оплаты труда и распределяется на стимулирующие выплаты по видам:

премиальные выплаты по итогам работы (не менее 72 % от стимулирующего фонда);

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы (до 20% от стимулирующего фонда);

выплаты за качество выполняемых работ (до  5% от стимулирующего фонда);

иные поощрительные выплаты (до  3% от стимулирующего фонда и при наличии экономии).
2. Данные изменения распространяются на взаимоотношения, возникшие  с 01.10.2011 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                                                             Д.И.Данилов

Согласовано:
Председатель управляющего совета школы                                                    Е.В. Свиридова

Протокол № 4 от 07.10.2011 года

Согласовано:
Председатель профсоюзного комитета школы                                                Ю.В. Трегубова

Протокол №  6  от 10.10.2011 года